МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

№ 77 «БУСИНКА»

ПРИКАЗ

г. Сургут

29.08.2024                                                                                № ДС77 – 11 – 475/4

Об организации  платных образовательных

услуг, не относящихся к основным видам

деятельности, оказываемых в муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном

учреждении  детский сад № 77«Бусинка»

в 2024/2025 учебном периоде

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 31.03.2022 г № 678-р «Об утверждении Концепции

дополнительного образования детей  до 2030 года», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», приказами Министерства

просвещения Российской Федерации от 27 июля 2022 г. N 629 “Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам”,

постановлением Администрации города от 13.06.2024 № 3050 «Об

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами»,

подпунктами 2.2, 2.3  пункта 2, раздела III   устава, утвержденного

распоряжением Администрации города от 20.10.2020 № 1631, приказами

учреждения от 20.08.2021 №12-ДС77-11-306/1 «Об утверждении положения о

порядке и условиях оказания платных образовательных услуг, не относящихся

к основным видам деятельности, оказываемых  в муниципальном бюджетном

дошкольном учреждении детский сад №77 «Бусинка», от 20.08.2024 № ДС77

– 11 – 448/4 «Об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад №77

«Бусинка», в целях расширения спектра дополнительных услуг,

предоставляемых дошкольным образовательным учреждением для детей

дошкольного возраста

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Организовать платные дополнительные образовательные услуги, не

относящиеся к основным видам деятельности в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении детский сад № 77«Бусинка» (далее

Учреждение), согласно утвержденным тарифам:

        1.1. с 01.09.2024 года по дополнительным общеразвивающим

программам: «Читайка», «Хочу все знать», «Робостарт», «Талантоха», «Живая

живопись», «Занимательный английский», «Чудеса в стране Наурандии»,

«Танцевальный калейдоскоп», «Стретчинг для дошколят», «Бусинка ТВ»;

        1.2. с 01.10.2024 года по дополнительным общеразвивающим

программам: «Развикум», «Логоритмика для малышей», «Легоразвивайка»,

«Разноцветные пальчики», «Шахматная азбука»;

        1.3. с 01.06.2024 года по дополнительным общеразвивающим

программам: «Летний пленер», «Разноцветные истории», «Детская аэробика»,

«Зверофитнес», «Мастерская Самоделкина», «Пластилиновые сказки»;

        2. Информировать родителей (законных представителей) воспитанников

о перечне предоставляемых в учреждении дополнительных образовательных

услуг, не относящихся к основным видам деятельности и о возможности

выбора услуг для воспитанников учреждения.

        3.Утвердить:

        3.1. календарный образовательный (учебный) график реализации

дополнительных общеразвивающих программ на платной основе, в 2024/2025

учебном периоде согласно приложению 1;

        3.2. образовательный (учебный) план предоставления платных

дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности, оказываемых учреждением в 2024/2025 учебном периоде,

согласно приложению 2;

        3.3.расписание занятий предоставления платных дополнительных

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых учреждением в 2024/2025 учебном периоде, согласно

приложению 3.

        4. Обеспечить педагогам дополнительного образования:

        4.1.качество реализации дополнительных общеразвивающих программ:

         4.2.ведение табеля учета посещаемости воспитанниками   платных

дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности  в срок до 30 числа каждого месяца.

          5. Создать администратору (Макаренко Е.В.) условия для

предоставления платных дополнительных образовательных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых  учреждением, с

учетом требований охраны и безопасности жизни и здоровья воспитанников в

срок до 01.09.2024 года, а именно:

           - подготовить приказ о зачислении списка воспитанников на посещение

платных образовательных услуг, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемых учреждением;

          - обеспечить потребителей платных дополнительных образовательных

услуг достоверной, доступной информацией о перечне платных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых учреждением, и

исполнителях данных услуг, в срок до 01.09.2024г.;

          - заключить договоры об оказании платных дополнительных

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых учреждением, с заказчиками, в срок до 01.09.2024г.(на учебный

период) и  до 01.06.2025г. (на летний период).

       6.Заключить специалисту по кадрам (Е.В. Кузнецовой) дополнительные

соглашения к договорам с педагогами дополнительного образования,

находящихся в штатном расписании учреждения, для оказания   платных

услуг, не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

учреждением, в срок до 01.09.2024г.

        7. Разработать заместителю заведующего по АХР (Ю.Н.Вороновой) смету

доходов и расходов от приносящей доход деятельности, в срок до

01.09.2024года.

        8. Разместить заместителю заведующего по УВР (Рыженко С.Л.)

календарный образовательный (учебный) график, образовательный (учебный)

план, расписание занятий предоставления платных услуг, не относящихся к

основным видам деятельности, оказываемых учреждением  в 2024/2025

учебном периоде на официальном Интернет-сайте и стенде учреждения.

        9. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителей

заведующего по учебно-воспитательной работе (Рыженко С.Л., Ахмерову

Г.Б.)

С приказом ознакомлены:

______________  _________________  _______________________     _________________________

Дата                        должность                        личная подпись                 расшифровка подписи

______________  _________________  ______________________       __________________________

Дата                          должность                     личная подпись                    расшифровка подписи

______________  _________________  ______________________      ___________________________

Дата                          должность                      личная подпись                   расшифровка подписи

______________  _________________  ______________________       __________________________

Дата                           должность                      личная подпись                 расшифровка подписи

______________  _________________  _______________________     _________________________

Дата                        должность                        личная подпись                 расшифровка подписи

Заведующий

Подписано электронной подписью

Сертификат:
008F9CF93DA7FD6EB50B60419D3E0DF804
Владелец:
 Брызгалова  Анна Николаевна
Действителен: 09.01.2024 с по 03.04.2025

А.Н. Брызгалова

______________  _________________  ______________________       __________________________

Дата                          должность                     личная подпись                    расшифровка подписи

______________  _________________  ______________________      ___________________________

Дата                          должность                      личная подпись                   расшифровка подписи

______________  _________________  ______________________       __________________________

Дата                           должность                      личная подпись                 расшифровка подписи